


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 956,132 960,689 △4,557

500 보조금 956,132 960,689 △4,557

510 국고보조금등 768,177 770,517 △2,340

511 국고보조금등 768,177 770,517 △2,340

511-01 국고보조금 198,872 199,053 △181

[ 일반회계 ] 198,872 199,053 △181

< 보건소 > 198,872 199,053 △181

○산모 신생아 도우미 지원 18,383 18,564 △181경정 18,383,000원

511-03 기금 569,305 571,464 △2,159

[ 일반회계 ] 569,305 571,464 △2,159

< 보건소 > 569,305 571,464 △2,159

○국가예방접종 실시 23,299 36,919 △13,620

○결핵예방 4,768 5,205 △437

○산모건강관리 15,618 8,946 6,672

-불임부부지원 13,290 6,618 6,672

○출산장려금 지원 82,026 76,800 5,226

경정 23,299,000원

경정 4,768,000원

경정 13,290,000원

경정 82,026,000원

520 시ㆍ도비보조금등 187,955 190,172 △2,217

521 시·도비보조금등 187,955 190,172 △2,217

521-01 시ㆍ도비보조금등 187,955 190,172 △2,217

[ 일반회계 ] 187,955 190,172 △2,217

< 보건소 > 187,955 190,172 △2,217

○국가예방접종 실시 3,756 7,843 △4,087

○결핵예방 1,072 1,203 △131

○산모건강관리 5,150 3,149 2,001

-불임부부지원 3,986 1,985 2,001

경정 3,756,000원

경정 1,072,000원

경정 3,986,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,974,238 3,998,454 △24,216

국 198,872 199,053 △181

기 569,305 571,464 △2,159

분 15,476 15,466 10

도 187,955 190,172 △2,217

군 3,002,630 3,022,299 △19,669

공공보건의료서비스 기능강화 1,950,604 1,946,104 4,500

국 178,060 178,060 0

기 2,848 2,848 0

도 46,880 46,880 0

군 1,722,816 1,718,316 4,500

공공보건기관 시설·장비 보강 374,490 370,290 4,200

국 178,060 178,060 0

도 44,515 44,515 0

군 151,915 147,715 4,200

보건기관 신축 및 유지보수 13,200 9,000 4,200

401 시설비및부대비 13,200 9,000 4,200

01 시설비 13,200 9,000 4,200

○소수보건지소 난방배관 보수공사 4,200 0 4,200

공공보건의료서비스 지원 1,576,114 1,575,814 300

기 2,848 2,848 0

도 2,365 2,365 0

군 1,570,901 1,570,601 300

보건소·지소 운영 216,541 216,241 300

405 자산취득비 6,984 6,684 300

01 자산및물품취득비 6,984 6,684 300

○종이펀칭기 구입 300 0 300

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 363,245 390,684 △27,439

국 2,429 2,429 0

기 34,644 48,701 △14,057

도 26,476 30,694 △4,218

군 299,696 308,860 △9,164

감염병 관리 211,530 211,729 △199

국 2,429 2,429 0

기 11,345 11,782 △437

도 3,924 4,055 △131

군 193,832 193,463 369

감염병·불법마약 퇴치 9,575 8,900 675

202 여비 7,575 6,900 675

01 국내여비 7,575 6,900 675

○감염병 예방 및 의료시설 점검

7,575 6,900 675경정 7,575,000원

결핵예방 9,536 10,410 △874

기 4,768 5,205 △437

도 1,072 1,203 △131



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,696 4,002 △306

307 민간이전 2,136 3,010 △874

기 1,068 1,505 △437

도 322 453 △131

군 746 1,052 △306

01 의료및구료비 2,136 3,010 △874

○병의원 접촉자 검진비 876 1,750 △874경정 876,000원

기 438 875 △437

도 132 263 △131

군 306 612 △306

예방접종사업 151,715 178,955 △27,240

기 23,299 36,919 △13,620

도 22,552 26,639 △4,087

군 105,864 115,397 △9,533

국가예방접종 실시 46,598 73,838 △27,240

기 23,299 36,919 △13,620

도 3,756 7,843 △4,087

군 19,543 29,076 △9,533

307 민간이전 25,044 52,284 △27,240

기 12,522 26,142 △13,620

도 3,756 7,843 △4,087

군 8,766 18,299 △9,533

01 의료및구료비 15,794 16,178 △384

○B형간염 수직감염 예방 602 986 △384경정 602,000원

기 301 493 △192

도 90 148 △58

군 211 345 △134

05 민간위탁금 9,250 36,106 △26,856

○병의원 접종비(2,151명) 9,250 36,106 △26,856경정 9,250,000원

기 4,625 18,053 △13,428

도 1,387 5,416 △4,029

군 3,238 12,637 △9,399

건강관리사업 활성화 1,396,860 1,403,047 △6,187

국 18,383 18,564 △181

기 531,813 519,915 11,898

분 15,476 15,466 10

도 114,599 112,598 2,001

군 716,589 736,504 △19,915

건강생활실천사업 120,693 121,098 △405

기 53,449 53,449 0

군 67,244 67,649 △405

건강관리사업 지원 8,795 9,200 △405

202 여비 8,795 9,200 △405

01 국내여비 8,795 9,200 △405

○건강관리업무 추진 8,795 9,200 △405경정 8,795,000원

모자보건사업 544,672 544,554 118



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,383 18,564 △181

기 185,788 173,890 11,898

도 48,062 46,061 2,001

군 292,439 306,039 △13,600

산모·신생아 도우미 지원 26,199 26,425 △226

국 18,383 18,564 △181

군 7,816 7,861 △45

307 민간이전 26,199 26,425 △226

국 18,383 18,564 △181

군 7,816 7,861 △45

05 민간위탁금 26,199 26,425 △226

○산모·신생아 도우미 지원(40명)

22,979 23,205 △226경정 22,979,000원

국 18,383 18,564 △181

군 4,596 4,641 △45

불임부부 지원 26,580 13,236 13,344

기 13,290 6,618 6,672

도 3,986 1,985 2,001

군 9,304 4,633 4,671

307 민간이전 26,580 13,236 13,344

기 13,290 6,618 6,672

도 3,986 1,985 2,001

군 9,304 4,633 4,671

05 민간위탁금 26,580 13,236 13,344

○체외수정 시술비 지원 19,468 8,556 10,912경정 19,468,000원

기 9,734 4,278 5,456

도 2,920 1,283 1,637

군 6,814 2,995 3,819

○인공수정 시술비 지원 7,112 4,680 2,432경정 7,112,000원

기 3,556 2,340 1,216

도 1,066 702 364

군 2,490 1,638 852

출산육아용품 지원 26,000 36,000 △10,000

301 일반보상금 26,000 36,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 26,000 36,000 △10,000

○출산장려금 지급(첫째아)

26,000 36,000 △10,000경정 500,000원 * 52명

출산장려금 지급 279,000 282,000 △3,000

기 82,026 76,800 5,226

군 196,974 205,200 △8,226

301 일반보상금 279,000 282,000 △3,000

기 82,026 76,800 5,226

군 196,974 205,200 △8,226

01 사회보장적수혜금 279,000 282,000 △3,000

○출산장려금 지원 279,000 282,000 △3,000

-둘째아 137,000 140,000 △3,000경정 137,000,000원



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 43,626 38,400 5,226

군 93,374 101,600 △8,226

구강보건사업 139,700 143,700 △4,000

기 60,850 60,850 0

도 18,255 18,255 0

군 60,595 64,595 △4,000

노인의치 보철 82,200 82,200 0

기 41,100 41,100 0

도 12,330 12,330 0

군 28,770 28,770 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 750 0 750

도 225 0 225

군 525 0 525

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○노인의치 보철사업 운영용품 1,500 0 1,500

기 750 0 750

도 225 0 225

군 525 0 525

307 민간이전 80,700 82,200 △1,500

기 40,350 41,100 △750

도 12,105 12,330 △225

군 28,245 28,770 △525

05 민간위탁금 80,700 82,200 △1,500

○노인의치 보철사업 80,700 82,200 △1,500경정 80,700,000원

기 40,350 41,100 △750

도 12,105 12,330 △225

군 28,245 28,770 △525

구강보건 지원 18,000 22,000 △4,000

307 민간이전 16,000 20,000 △4,000

05 민간위탁금 16,000 20,000 △4,000

○의료 및 구료비 16,000 20,000 △4,000

-치과환자 진료약품 및 기자재

16,000 20,000 △4,000경정 16,000,000원

정신보건사업 87,506 89,406 △1,900

분 11,356 11,346 10

도 8,706 8,706 0

군 67,444 69,354 △1,910

정신재활프로그램 운영 10,450 12,350 △1,900

201 일반운영비 7,600 9,500 △1,900

01 사무관리비 7,600 9,500 △1,900

○정신보건심의위원회 참석수당

2,300 4,200 △1,900경정 2,300,000원

정신질환 사회복귀시설 운영 72,056 72,056 0

분 11,356 11,346 10



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,206 7,206 0

군 53,494 53,504 △10

307 민간이전 72,056 72,056 0

분 11,356 11,346 10

도 7,206 7,206 0

군 53,494 53,504 △10

05 민간위탁금 72,056 72,056 0

○정신질환자 사회복귀시설 운영

72,056 72,056 0경정 72,056,000원 * 1개소

분 11,356 11,346 10

도 7,206 7,206 0

군 53,494 53,504 △10

행정운영경비(보건소) 249,446 244,566 4,880

기본경비(보건소) 131,842 126,962 4,880

기본경비(보건소) 131,842 126,962 4,880

201 일반운영비 56,332 51,452 4,880

01 사무관리비 50,924 46,044 4,880

○기본수용비 25,004 23,004 2,000

○일직비(1월~7월)

6,600 11,400 △4,800

○일직비(8월~12월) 7,680 0 7,680

경정 25,004,000원

경정 50,000원 * 2명 * 66일

80,000원 * 2명 * 48일

재무활동(보건소) 14,083 14,053 30

보전지출(보건소) 14,083 14,053 30

반환금 14,083 14,053 30

802 반환금기타 14,083 14,053 30

01 국고보조금반환금 12,065 12,035 30

○농어촌의료서비스개선사업 이자반납 30 0 30
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